
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 22 мая 2024 года № 28 

  

 

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия  

от 28 июня 2023 года № 41 «Об утверждении Положения о порядке и основаниях 

предоставления отдельным категориям малоимущих граждан и семей государственной 

социальной помощи» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Во исполнение Указа Президента Республики Южная Осетия от 23 октября 2023 

года № 344 «Вопросы структуры органов исполнительной власти Республики Южная 

Осетия», Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 28 июня 

2023 года № 41 «Об утверждении Положения о порядке и основаниях предоставления 

отдельным категориям малоимущих граждан и семей государственной социальной 

помощи» (далее – Постановление) и в Положение о порядке и основаниях предоставления 

отдельным категориям малоимущих граждан и семей государственной социальной 

помощи (далее – Положение), утвержденное указанным Постановлением, следующие 

изменения: 

в Постановлении: 

а) в пункте 2 слова «здравоохранения и социального развития» заменить словами 

«труда и социальной защиты»; 

б) в пункте 3 слова «здравоохранения и социального развития» заменить словами 

«труда и социальной защиты»; 

2) в Положении: 

а) в пункте 6 слова «здравоохранения и социального развития» заменить словами 

«труда и социальной защиты»; 

б) в пункте 9 слова «здравоохранения и социального развития» заменить словами 

«труда и социальной защиты»; 

в) в подпункте «б» пункта 12 слова «справки из Управления по труду и занятости 

Министерства здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия о 

нахождении на учете по безработице и» заменить словами «справка из»; 

г) в пункте 21 слова «заявителю через кассу Управления бухгалтерского учета и 

финансового контроля Министерства» заменить словом «Министерством»; 

д) в пункте 4 Приложения № 1 слова «здравоохранения и социального развития» 

заменить словами «труда и социальной защиты»; 

е) в Приложении № 3 слова «здравоохранения и социального развития» заменить 

словами «труда и социальной защиты». 



2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 

 


